

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 412094

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:23 del día 25/5/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 412094 - Alquiler de Fotocopiadora de la Institución:

Código Verificador: 0f28f07a4d480a5e40b86f9511469327

Nivel de Entidad:	Poder Legislativo
Entidad:	Honorable Cámara de Senadores
UOC:	Uoc Camara de Senadores
Código SICP:	1229

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Fechas establecidas: Fecha Límite de Consultas: jueves, 5 de mayo de 2022 - 09:00 Fecha de Inicio de Propuestas: lunes, 9 de mayo de 2022 - 09:00 Fecha Límite de Propuestas: martes, 10 de mayo de 2022 - 09:00 Inicio de la Etapa Competitiva: martes, 10 de mayo de 2022 - 09:10 Fecha de Entrega de Ofertas: miércoles, 11 de mayo de 2022 - 09:00 Fecha de Apertura de Ofertas: miércoles, 11 de mayo de 2022 - 09:15 Solicitamos que la fecha límite para realizar consultas, pueda ser prorrogada en al menos 5 días hábiles más y por ende las demás fechas establecidas, teniendo en cuenta que desde la publicación del llamado son solo 2 (dos) días hábiles de tiempo, el cual es muy poco tiempo para que los oferentes puedan analizar el PBC y realizar las consultas correspondientes, de manera a que la convocante pueda dar oportunidad a que los potenciales oferentes puedan trabajar correctamente en una propuesta y así también no limitar la participación	05-05-2022	08:27:25
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las fechas de consulta, respuesta, inicio y límite de propuestas, inicio de etapa competitiva, recepción y apertura física de las ofertas fueron modificadas conforme al Addendum N° 02.	12-05-2022	10:58:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita lo siguiente: Inicialmente se deberá proveer la cantidad inicial establecida de máquinas en los lugares indicados, y ponerlas en perfecto estado de funcionamiento en un plazo máximo de 5 (cinco) días hábiles siguientes a la fecha de la firma del Contrato y/o la recepción de la nota oficial emitida por la Contratante. Solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega a 60 (sesenta) días hábiles, ya que actualmente el periodo de fabricación de las grandes marcas se ha extendido, por el faltante de ciertos componentes principales a nivel mundial, atendiendo a la situación provocada por la pandemia del Covid - 19 a nivel mundial, de mantenerse el requerimiento mencionado, la convocante estaría limitando la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos, además de limitar la posibilidad de la convocante de obtener los mejores precios de mercado.	05-05-2022	08:28:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones	12-05-2022	11:01:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Equipo multifuncional: Impresión/copiado/escaneo color Solicitamos aclarar si el tipo de equipo multifuncional de 100 mil copias mensuales debe ser del tipo blanco y negro o del tipo color, ya que en las especificaciones menciona: Impresión/copiado/escaneo color, donde no se define si la palabra color se refiere solo al escaneo o que también la impresión y copiado debe ser color, de manera a ofertar correctamente el tipo de impresora correcto.	05-05-2022	08:28:54
RESPUESTAS		

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aclara que la impresión y copiado es en blanco y negro y se deja como opcional el escaneo a color (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:02:54
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: 1 ranura de expansión Solicitamos aclarar si con la expresión ranura de expansión se refiere a un puerto USB como puerto de expansión o se refiere a una ranura para LAN, en caso de ser ranura para LAN, solicitamos aclarar que en caso que el equipo ya posea instalada la tarjeta wifi de fábrica ya no será necesaria la ranura de expansión disponible, ya que la tarjeta wifi hay estaría instalada.	05-05-2022	08:29:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aclara que en caso de que la maquina ya cuente con wifi, ya no es necesaria la ranura de expansión (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:04:12
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Velocidades de escaneo: blanco y negro / color: a 300 dpi – 38 ipm (como mínimo). Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad de Escaneo: 25 ipm o superior, teniendo en cuenta que al ser aceptados equipos tipo A4/Oficio, generalmente estos equipos poseen una velocidad de 25 ipm o superior, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para soportar obtener excelentes tiempos de escaneo, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, que no sean solicitadas características que finalmente no son realmente necesarias, ya que no hay justificación técnica para que indefectiblemente deba poseer 38 ipm.	05-05-2022	08:29:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aceptarán equipos con velocidad de escaneo: 25 ipm o superior (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:06:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Tiempo de salida de la primera impresión: Copiado: 8 segundos o menos Impresión: 8 segundos o menos Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Tiempo de salida de la primera impresión y copiado: 11 segundos o menos, teniendo en cuenta que generalmente estos equipos poseen un Tiempo de salida de la primera impresión/copiado de 11 segundos, la cual es una deferencia ínfima con relación a lo solicitado, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado	05-05-2022	08:30:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aceptarán equipos con tiempo de salida a la primera impresión / copiado de 11 segundos o menos (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:07:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Páginas por minuto (como mínimo): Carta; 45 ppm, legal; 45 ppm, A4; 45 ppm Velocidad de impresión dúplex (como mínimo): Carta: 40 ppm, legal; 20 ppm. En el caso que las impresoras del ítem 1 sean del tipo color. Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad general de 26 ppm, teniendo en cuenta que generalmente estos equipos del porte solicitado poseen una velocidad de 25 a 26 ppm con esta velocidad en tamaño Carta, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado.	05-05-2022	08:30:42
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, las impresiones del ítem 1 y el ítem 2 son todas en blanco y negro. Se aceptarán equipos con velocidad general de 26 ppm como mínimo (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:08:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Páginas por minuto (como mínimo): Carta; 45 ppm, legal; 45 ppm, A4; 45 ppm Velocidad de impresión dúplex (como mínimo): Carta: 40 ppm, legal; 20 ppm. En el caso que las impresoras del ítem 1 sean del tipo blanco y negro. Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad general de 50ppm o superior, teniendo en cuenta que generalmente estos equipos del porte solicitado poseen una velocidad de 50ppm o superior con esta velocidad en tamaño Carta, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado.	05-05-2022	08:30:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, las impresiones del ítem 1 y el ítem 2 son todas en blanco y negro. Se aceptarán equipos con velocidad general de 26 ppm como mínimo (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:09:20
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Solicitamos a la convocante que considere equipos de 40 ppm para las maquinas de 100 mil copias mensuales, ya que esto no interfiere en el rendimiento de la maquina.	05-05-2022	08:38:37
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aceptarán equipos con velocidad general de 26 ppm como mínimo (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:10:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante que admitan equipos con bandejas de 500 hojas, ya que así estaría disponible para que más oferentes participen del concurso, teniendo en cuenta que las especificaciones técnicas van dirigidas exclusivamente para una marca.	05-05-2022	08:41:11
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aceptarán equipos con bandejas de 500 hojas como mínimo. (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:11:35
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos excluir o dejar como Opcional no requerido el requerimiento de Fax, considerando que la mayoría de los equipos en el mercado y en el segmento solicitado, ya no cuentan con esta función de manera estándar, la cual es reemplazada por el envío de correo electrónico desde el equipo, reduciendo de manera significativa los costos en papel, siendo el requerimiento de fax una función prácticamente obsoleta en la actualidad no siendo técnicamente indispensable, de mantenerse el requerimiento mencionado, la convocante estaría limitando la participación de posibles oferentes y diferentes marcas y modelos, además de limitar la posibilidad de la convocante de obtener los mejores precios de mercado, evitando establecer limitantes sin justificación técnica.	05-05-2022	09:00:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, el requerimiento de Fax esta como opcional. (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:14:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Páginas por minuto: carta: 50 ppm, legal: 30 ppm, doble carta: 25 ppm, de 8,5x11 pulgadas hasta 12x18 pulgadas: 25 ppm (solo impresión) Solicitamos a la Convocante aclarar si serán aceptados equipos con Velocidad general de 50 ppm en carta o superior, teniendo en cuenta que generalmente estos equipos del porte solicitado poseen una velocidad de 50ppm o superior con esta velocidad en tamaño Carta, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, solicitamos excluir los demás requerimientos de velocidades por cada tipo de documento, las mismas son características muy específicas que limitan la participación y generalmente están incluidas con equipos Ricoh o Kyocera, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado.	05-05-2022	09:00:27
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aclara que las velocidades serán las siguientes: Páginas por minuto (como mínimo): carta: 50 ppm, legal: 30 ppm, doble carta: 25 ppm, de 8,5x11 pulgadas hasta 12x18 pulgadas: 25 ppm (solo impresión) (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:15:36
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Tiempo de calentamiento: 35 segundos o menos (encendido) Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Tiempo de calentamiento de 34 segundos o menos, teniendo en cuenta que generalmente estos equipos poseen dicho tiempo, el cual es una deferencia ínfima con relación a lo solicitado, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado.	05-05-2022	09:00:41
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones	12-05-2022	11:16:31
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Resolución/niveles de bits: 600x600 dpi; 9600x600 dpi; 1200x1200 dpi; 1200x600 dpi. Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Resolución de impresión hasta 1200x1200 dpi, teniendo en cuenta que generalmente los equipos del porte solicitado poseen dicha resolución, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para obtener excelentes calidades de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado.	05-05-2022	09:00:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aceptarán equipos con Resolución/niveles de bits desde 600x600 dpi hasta 1200x1200 dpi. (Ver Addendum N° 02)	12-05-2022	11:17:45
CONSULTA		

Listado de Consultas

Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan: - Bandeja de salida de papel estándar: media carta, medidas entre 8/5x14 y 12x18 pulgadas; Hojas sueltas hasta 12x48 pulgadas. - Suministros de papel: Bandeja para 1 a 5.5x8.5 pulgadas a 8.5x 14 pulgadas (media carta a legal): bandeja para 2 a 5.5 pulgadas x 8.5 a 12 pulgadas x 18 pulgadas, tamaño personalizado; 5.5 x 8.5 pulgadas a 12x18 pulgadas, 8 8.5x11 pulgadas; MPT (bandeja múltiples); hasta 12x48 pulgadas hojas sueltas. Solicitamos excluir o dejar como Opcionales no requeridos los tamaños 12x18 pulgadas y Hojas sueltas hasta 12x48 pulgadas solicitados en varios apartados de las especificaciones técnicas del ítem 2, siendo que estos tamaños no son propios de los equipos del porte solicitado, el tamaño 12x38 pulgadas corresponde a tabloides, la misma es de dimensiones mayores a oficio o legal, solo es utilizada para impresiones especiales de ciertos tipos de documentos no muy usuales. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para que indefectiblemente se deba solicitar el tamaño citado, en caso de no ser excluida, se solicita la aclaración de los documentos a ser impresos en esos tamaños, que justifiquen la inclusión de las medidas.		12-05-2022	21:47:57
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se deja como opcional los siguientes tamaños: Medidas entre 8/5x14 y 12x18 pulgadas y hojas sueltas hasta 12 x 48 pulgadas. (Ver Addendum N° 03)		17-05-2022	11:32:51
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan: Disco duro de 50 Gb (como mínimo) Atendiendo a las especificaciones técnicas actualizadas a la adenda 2, el equipo finalmente solicitado es levemente de menor performance al inicialmente solicitado, por lo que solicitamos que el requerimiento de Disco duro de 50Gb pueda ser de carácter opcional, ya que los equipos del porte solicitado no incluyen disco duro, atendiendo a que generalmente no es necesario que el mismo disponga de esta característica para poseer un buen rendimiento y cubrir las necesidades de esta línea de equipos, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para mantener esta característica como requerida y con ella limitar la presentación de ofertas de equipos que pueden cumplir con todas las demás especificaciones técnicas.		12-05-2022	21:48:40
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se deja como opcional el requerimiento de disco duro de 50 Gb. (Ver Addendum N° 03)		17-05-2022	11:33:50
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan: - Fuentes de papel opcionales: Bandejas para 550 hojas como mínimo; bandejas de gran capacidad laterales y bandejas de alta capacidad. Solicitamos a la convocante que el requerimiento de bandejas de gran capacidad laterales pueda ser excluido o de carácter opcional, atendiendo a que la mayoría de los equipos del porte solicitado no poseen bandejas laterales como se menciona, de mantenerse este requerimiento, solicitamos la aclaración correspondiente del motivo o justificación técnica para solicitar que sean laterales, esto limitaría la participación de marcas y modelos de equipos, además de favorecer a cierta marca, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad a potenciales oferentes.		12-05-2022	21:49:31
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		17-05-2022	11:34:25
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
- Capacidad de papel: Estándar: 650 hojas como mínimo. - Fuentes de papel estándar: Bandejas dobles para 500 hojas, MPT (bandeja multipropósito) para 100 hojas como mínimo Solicitamos aclarar si la capacidad de 650 hojas solicitada se refiere a la capacidad total de entrada de papel (bandeja de entrada + multipropósito), de ser así existiría una discrepancia con lo requerido en otro punto de las especificaciones donde solicitan Bandejas dobles para 500 hojas, MPT (bandeja multipropósito) para 100 hojas como mínimo, solicitamos aclarar los puntos de bandejas y capacidades. Así también solicitamos puedan ser aceptadas de la siguiente manera: - 1 Bandeja de entrada de 500 hojas o superior - 1 Bandeja Multipropósito de 100 hojas o superior - Capacidad total de entrada de 600 hojas (Entrada + Multipropósito) También solicitamos excluir el requerimiento de bandeja doble de 500 hojas, ya que como lo solicitamos anteriormente, generalmente es suficiente capacidad 1 bandeja de entrada de 500 hojas o superior y 1 bandeja multipropósito de 100 hojas o superior. De manera a aclarar más estos puntos y dar más oportunidad a posibles oferentes, ya que actualmente podría causar posibles confusiones.		12-05-2022	21:50:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se refiere a la capacidad de cada bandeja. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		17-05-2022	11:35:17
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Controlador estándar: Dual core/1.2 Ghz Solicitamos que puedan ser aceptados equipos con procesador (controlador estándar) Dual core/800MHz, atendiendo a que existen equipos con procesadores de frecuencia 800 Mhz que pueden cumplir con las demás especificaciones técnicas y satisfacer las necesidades de la convocante con el procesador mencionado el cual es recomendado para equipos del porte solicitado, de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes.		12-05-2022	21:51:21
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aclara que se aceptarán equipos con: Controlador estándar: Dual Core/800 Mhz o superior. (Ver Addendum N° 03)		17-05-2022	11:36:32
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Compatibilidad con SO: HP-UX (LPR) Solicitamos que el requerimiento de compatibilidad con HP-UX (LPR) pueda ser excluido o de carácter opcional, teniendo en cuenta que no es un SO comúnmente utilizado, dicho requerimiento es altamente limitativo para la participación de marcas y modelos de equipos, favoreciendo a cierta marca, además de no haber justificación técnica válida para sostener el requerimiento, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad a potenciales oferentes.	12-05-2022	21:51:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, se aclara que se aceptarán equipos con: Compatibilidad con SO: HP-UX (LPR) Opcional. (Ver Addendum N° 03)	17-05-2022	11:37:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Páginas por minuto: carta: 50 ppm, legal: 30 ppm, doble carta: 25 ppm, de 8,5x11 pulgadas hasta 12x18 pulgadas: 25 ppm (solo impresión) Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad general de 50ppm o superior, teniendo en cuenta que la mayoría de los equipos del porte solicitado poseen una velocidad de 50ppm o superior, determinados por el fabricante en la velocidad en tamaño Carta, siendo esta la forma utilizada por la mayoría de los fabricantes de renombre, determinando así la velocidad del equipo con la referencia al tamaño carta, lo que no significa que sea inferior a lo requerido o que no cubra las necesidades, expresar velocidades por cada tamaño de hoja es prácticamente irrelevante y solo ocasionaría una limitante o posible confusión de criterios, de mantenerse el requerimiento. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado.	12-05-2022	21:52:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme al Informe de la Unidad Solicitante, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.	17-05-2022	11:38:36

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
ID 412.094	Declaración Jurada	PRINTEC S.A.	19-05-2022	19-05-2022	19-10-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	80161504-001	Servicio de Alquiler de máquinas fotocopiadoras de 100.000 copias o mas (costo por hoja/copia). Cantidad inicial 14 (catorce) unidades.				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PRINTEC SA - 80018668-0	KYOCERA	KYOCERA	M3655idn	JAPON		300	300
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	80161504-001	Servicio de Alquiler de máquinas fotocopiadoras de 120.000 copias o mas (costo por hoja/copia). Cantidad inicial 14 (catorce) unidades				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PRINTEC SA - 80018668-0	KYOCERA	KYOCERA	TASKALFA 5002i	JAPON		300	300

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

Listado General de todas las Ofertas

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PRINTEC SA - 80018668-0	388	25-05-2022	09:22:15.897	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2bf89bd996713cf753028a88f961e88b	
PRINTEC SA - 80018668-0	600	25-05-2022	09:00:23.252	Propuesta
		Código Verificador:	117549a4631ac534da2d533ded6efa6e	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
PRINTEC SA - 80018668-0	388

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80018668-0 - PRINTEC SA

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	388

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	25-05-2022	09:10:13.165
Buenos días, comenzamos la Subasta.	25-05-2022	09:10:26.469
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	25-05-2022	09:12:04.663
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	25-05-2022	09:13:14.314
Atención pasamos a la etapa de puja.	25-05-2022	09:13:46.220
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	25-05-2022	09:14:06.199
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	25-05-2022	09:20:06.217
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	25-05-2022	09:23:19.806
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	25-05-2022	09:23:20.444

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.